
Číslo Prodávajícího:
Číslo Kupujícího:

Kupní smlouva
uzavřená dle § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále „NOZ“)

Smluvní strany:
Prodávající:________

Dále jen „prodávající“

Prodávající: SINGING ROCK s. r. o.
Sídlo: Poniklá 317, 514 01 Poniklá
Zastoupená: Ing. Jiřím Hrdinou - jednatelem; Martinem Horákem - jednatelem
IČ / DIČ: 03741044/CZ03741044
Společnost zapsaná v: Obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, 

vložka 36256
Bankovní spojení: ........................................ ..
Číslo účtu: ............................
Kontaktní osoba: .............................. .........
Tel.: ...........................
Email: ..............................................

Kupující:
Kupující: Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, příspěvková organizace

Sídlo: Sociální péče 799/7A; 400 11 Ústí nad Labem

Zastoupená: Mgr. Bc. Petrem Burešem, MBA, ředitelem

IČ / DIČ: 00829013

Společnost zapsaná v: OR u KS v Ústí nad Labem, oddíl Pr., vložka 759

Bankovní spojení: .........................................................................

Číslo účtu: ........................

Kontaktní osoba ve 
věcech organizačních 
a technických:

........ ...... ................... ............. ........................... ........ ..... 
............ ........................................ ...............................

Kontaktní osoba ve 
věcech veřejné 
zakázky

................................................................... 
... ........................................................................

dále jen „kupující“
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

KUPNÍ SMLOUVU 
(dále jen „smlouva“):



I. Předmět smlouvy
1. Předmětem plnění smlouvy je průběžná dodávka 580 ks helem pro zaměstnance ZZS ÚK, p.o. k 

zajištění bezpečnosti při výjezdech v rámci řešení mimořádných událostí a krizových dle přílohy č. 
1 této smlouvy. Jedná se o zajištění osobního ochranného prostředku pro každého zaměstnance při 
krizové připravenosti na MU a KS, který bude současně využitelný i při realizaci plánovaných 
cvičení složek IZS.

2. Smlouva se uzavírá jako výsledek veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky s názvem „Helmy 
pro zajištění bezpečnosti a krizové připravenosti při řešení MU a KS“, ev. č. VZ-29143/2023. 
Specifikace předmětu plnění a podmínky této smlouvy vycházejí ze zadávacích podmínek 
kupujícího jako zadavatele veřejné zakázky a nabídky prodávajícího ze dne 18. 09. 2023 jako 
vybraného dodavatele v tomto zadávacím řízení. Obě smluvní strany prohlašují, že zadávací 
podmínky kupujícího a nabídku prodávajícího podanou v řízení mají k datu uzavření této smlouvy 
k dispozici.

3. Prodávající se touto Smlouvou a za podmínek v ní sjednaných zavazuje na základě dílčích 
objednávek dodávat předmět plnění kupujícímu. Dodávky budou dodávány průběžně na základě 
dílčích objednávek po dobu účinnosti a platnosti této smlouvy. Prodávající se zavazuje dodávat 
zboží nové, nepoužité a nerepasované.

4. Předmětem smlouvy je dále předání zboží dle článku III této smlouvy včetně vystavení potřebných 
dokladů dle platné legislativy.

II. Platnost smlouvy

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2024 ode dne nabytí účinnosti této smlouvy.

III. Doba a místo plnění
1. Místo plnění: Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, příspěvková organizace, Sociální 

péče 799/7a, Severní Terasa, 400 11 Ústí nad Labem.

2. Kupující je oprávněn provádět jednotlivé objednávky písemně prostřednictvím elektronické pošty, 
a to na e-mailovou adresu ....................................... ............... Prodávající má povinnost bez 
zbytečného odkladu, nejpozději do 24 hodin, takto zaslanou objednávku potvrdit na e-mailovou 
adresu, ze které byla objednávky zaslána.

3. Prodávající se zavazuje předat zboží kupujícímu do 5 ti kalendářních dní od potvrzení objednávky. 
Prodávající provede předání dodávky do místa plnění v pracovní dny od 8.00 do 15.00 hodin, 
případně v čase po dohodě prodávajícího a kupujícího.

4. Nedílnou součástí každé dodávky bude doklad o předání a převzetí zboží (dodací list). Dodací list 
podepíší oprávnění zástupci obou smluvních stran, kteří budou pověřeni příslušným vedoucím 
zaměstnancem (statutárním zástupcem) k realizaci tohoto smluvního vztahu, přičemž podpisem 
dodacího listu dochází k převzetí a předání zboží. Dodací list musí obsahovat přesné definování 
zboží, prodejní cenu bez DPH a včetně DPH, přesný název výrobku.

5. Kupující požaduje dodat zboží odpovídající platným ČSN, atestům a předpisům výrobce v 
prvotřídní kvalitě. Kontrola kvality a úplnosti předmětné dodávky bude provedena při převzetí. 
Oprávněný pracovník kupujícího je povinen prohlédnout předmět koupě co nejdříve po přechodu 
nebezpečí škody na věci a přesvědčit se, zda odpovídá smluveným vlastnostem a zadávacím 
podmínkám. Za vadu se považují i vady v dokladech nutných pro užívání věci. V případě závady, 
na kterou se vztahuje záruka, veškeré vzniklé náklady hradí prodávající.

6. Kupní cena činí:

Název Množs 
tví

Jednotková 
cena bez 

DPH

Jednotková 
cena vč. 21% 

DPH
Celková cena 

bez DPH
Celková cena 

vč. 21% 
DPH



SR FLASH AERO + SR 
COVER 580ks 1.310 Kč 1.585 Kč 759.800 Kč 919.358 Kč

7. Kupní cena za předmět plnění je nepřekročitelná, nejvýše přípustná po dobu smluvního vztahu a je 
garantována prodávajícím po celou dobu platnosti smlouvy.

8. Doprava zboží a související náklady budou zahrnuty v nabídkové ceně za předmět plnění veřejné 
zakázky a nemůžou být fakturovány zvlášť. V nabídkové ceně musí být zahrnuty veškeré přímé či 
nepřímé náklady spojené s dodávkou zboží do sjednaného místa plnění, zejména za balné, poštovné 
či případně další manipulační poplatky.

9. Prodávající odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu s platnými 
právními předpisy. V případě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH, je prodávající ke kupní ceně 
bez DPH povinen účtovat DPH v platné výši. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny kupní 
ceny v důsledku změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek.

IV. Fakturační a platební podmínky
1. Úhrada kupní ceny jednotlivých objednaných dodávek stanovená dle článku IV. bude provedena 

na základě řádně vystavené faktury. Fakturu je prodávající oprávněn vystavit až po předání a 
převzetí bezvadného předmětu plnění na základě objednávky dle této smlouvy. Zálohové platby 
nebudou poskytovány.

2. Podkladem pro úhradu kupní ceny dodaného předmětu plnění bude faktura, která bude mít 
náležitosti daňového dokladu stanovené příslušnými právními předpisy, zejména zákonem č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a údaje dle § 435 občanského 
zákoníku (dále jen „faktura“). Faktura musí dále obsahovat:

a) název a IČ kupujícího,
b) číslo a datum vystavení faktury,
c) předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření
d) označení banky a čísla účtu
e) číslo objednávky, na základě které byl předmět plnění dodán
f) číslo dodacího listu a datum jeho podpisu; dodací list bude přílohou faktury,
g) lhůtu splatnosti faktury,
h) datum uskutečnění zdanitelného plnění

3. Lhůta splatnosti faktur činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. Stejná lhůta 
splatnosti platí i při placení jiných plateb (smluvních pokut, úroků z prodlení, náhrady škody apod.). 
Faktura bude doručena kupujícímu v elektronické podobě ve formátu PDF e-mailem na adresu: 
................................ .

4. Úhrada kupní ceny bude provedena bezhotovostní formou převodem na bankovní účet. Povinnost 
zaplatit kupní cenu je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu kupujícího.

5. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude chybně 
vyúčtována cena nebo DPH, je kupující oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit 
druhé smluvní straně k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Prodávající provede 
opravu vystavením nové faktury. Vrácením vadné faktury prodávajícímu přestává běžet původní 
lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží ode dne doručení nové faktury kupujícímu.

V. Záruka na jakost
1. Prodávající garantuje záruční dobu za jakost zboží v délce 24 měsíců ode dne převzetí zboží 

kupujícím.

2. Prodávající je povinen dodat zboží v množství, jakosti a provedení podle objednávek kupujícího.

3. Odpovědnost za vady zboží, záruka za jeho jakost a právní vady zboží, se řídí příslušnými 
ustanoveními Občanského zákoníku. Práva z vadného plnění se řídí ustanoveními § 2099 a násl. 



NOZ. Prodávající se zavazuje, že v případě dodání vadného zboží a jeho reklamace kupujícím, 
provede výměnu zboží ve lhůtě do 30 kalendářních dní a ve stanovené jakosti a kvalitě na vlastní 
náklady.

4. Kupující je povinen prohlédnout předmět koupě co nejdříve po přechodu nebezpečí škody na věci 
a přesvědčit se, zda odpovídá smluveným vlastnostem a zadávacím podmínkám. Za vadu se 
považují i vady v dokladech nutných pro užívání věci.

VI. Přechod vlastnictví a nebezpečí škody na věci
1. Kupující se stává vlastníkem zboží dodaného na základě kupní smlouvy jeho potvrzeným 

převzetím.

2. Skutečnost osvědčující přechod vlastnictví tak, jak je uvedeno v předchozím odstavci, je potvrzena 
podpisem dodacího listu oprávněným (statutárním zástupcem pověřeným) pracovníkem 
kupujícího.

3. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí a předání zboží 
oprávněnému (statutárním zástupcem pověřenému) zástupci kupujícího.

VII. Porušení smluvních povinností
1. Prodávající se zavazuje zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z plnění jednotlivé dílčí 

objednávky předmětu smlouvy za každý i započatý den prodlení.

2. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý 
i započatý den prodlení s placením faktury.

VIII. Ostatní ujednání
1. Změny smlouvy budou platné pouze na základě číslovaných, písemných a oboustranně 

odsouhlasených dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

2. Smluvní strany se dohodly, že případné sporné škody, rozpory ohledně kvality a úplnosti plnění 
předmětu smlouvy budou vyčísleny nebo rozhodnuty soudním znalcem, kterého odsouhlasí obě 
strany.

3. Prodávající v rámci plnění smlouvy zajistí legální zaměstnávání, férové a důstojné pracovní 
podmínky a odpovídající úroveň bezpečnosti práce pro všechny osoby, které se budou na plnění 
smlouvy podílet. Prodávající je povinen zajistit splnění tohoto požadavku i u svých poddodavatelů.

4. Prodávající je povinen sjednat a dodržovat smluvní podmínky se svými poddodavateli srovnatelné 
s podmínkami sjednanými ve smlouvě na plnění veřejné zakázky, a to v rozsahu výše případných 
smluvních pokut a délky záruční doby. Smluvní podmínky se považují za srovnatelné, bude-li výše 
pokut a délka záruční doby shodná se smlouvou na veřejnou zakázku.

5. Prodávající je povinen zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, 
kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za 
plnění poskytnutá k plnění veřejné zakázky, a to vždy do 30 pracovních dnů od obdržení platby ze 
strany kupujícího za konkrétní plnění. Prodávající se zavazuje přenést totožnou povinnost do 
dalších úrovní dodavatelského řetězce a zavázat své poddodavatele k plnění a šíření této povinnosti 
též do nižších úrovní dodavatelského řetězce. Kupující je oprávněn požadovat předložení smlouvy 
uzavřené mezi prodávajícím a jeho poddodavatelem k nahlédnutí.

6. Práva a povinnosti smluvních stran, obchodní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí 
příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku, platným právním řádem ČR a obchodními 
zvyklostmi. Případné spory z těchto právních vztahů budou rozhodovat české soudy. Není přípustná 
rozhodčí doložka.

7. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství 
ve smyslu Občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 
jakýchkoliv dalších podmínek.



8. Tato smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Prodávající prohlašuje, že souhlasí 
s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly 
znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně s 
uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní 
strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede kupující. Smlouva nabývá 
platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

9. Pokud je smlouva vyhotovena v listinné podobě, je vyhotovena ve dvou stejnopisech. Prodávající 
a kupující obdrží po jednom vyhotovení smlouvy. Pokud je smlouva vyhotovena v elektronické 
podobě ve formátu .pdf, je opatřena kvalifikovaným elektronickým podpisem (tj. podpisem 
založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronické podpisy) smluvních stran. Každá 
smluvní strana obdrží originál oboustranně podepsané smlouvy v elektronické podobě.

10. Prodávající i kupující shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti 
druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy.

Přílohy:
Příloha č. 1 - Platný produktový list, nebo prohlášení o shodě prokazující shodu požadovaného výrobku 
s požadovanou technickou normou nebo technickým dokumentem.

Kupující: Prodávající:
V Ústí nad Labem, dne : V Poniklé, dne 12. 10. 2023

Mgr. Bc. Petr Bureš, MBA. 
ředitel ZZS ÚK, p.o.

Ing. Jiří Hrdina 
jednatel SINGING ROCK s. r. o.

.......

Martin Horák
jednatel SINGING ROCK s. r. o.


